
 

 

 

  

 

 
  

Via Ex Convento dei Cappuccini, s.n.c. – 84040 Camerota (Salerno) 
Uffici direttivi e amministrativi: Via Sulmona, Marina di Camerota 

Distretto 62 – Autonomia 170  – C. M.: SAIC80900T – C. F.: 84001860653 – Codice univoco: UFT7AE 

Tel.: +39 0974 35 15 02 – Peo: saic80900t@istruzione.it – Pec: saic80900t@pec.istruzione.it – Url: 

www.scuolacamerota.edu.it 
  

 

 

Agli Atti- Albo/Al sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Nomina RUP -  PON “Per la scuola e competenze”2021-2027 - PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027 Priorità 1- scuola e competenze -Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - 

Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione ESO4.6 .A.1 Sotto azione ESO4.6 .A.1 B, del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – “Agenda Sud” seconda 

annualità” D.M 176 del 30/08/2023 Avviso 9507 del 22/01/2025-Seconda  annualità 
Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 

 Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-175 

CUP: B94D25000220007 
Titolo del progetto: “Mi prendo cura di TE Edizione 2” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 Agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 

– Nota di adesione n. 9507/ del 22/01/2025;         

VISTA la delibera Collegio Docenti n.10-verbale n°4 - 24/25 di adesione all’ Avviso di cui alla Nota 

009507 del 22/01/2025. 

VISTA la delibera Consiglio d’Istituto n. 11/25 -verbale n°2 del 30/01/2025 di approvazione della 

candidatura all’Avviso predetto; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107 

VISTA la candidatura della Scuola al suddetto Avviso con il progetto” Mi prendo cura di TE Edizione 2” 

prot. n. 7957 del19/02/2025 

VISTO l’Avviso pubblico m_pi.AOOGABMI.REGISTRO n. 9507 del 22/01/2025 – c.d. “Agenda 

SUD” seconda annualità a valere su PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto 

spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in 
materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti 
attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
36/2023 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMEROTA - C.F. 84001860653 C.M. SAIC80900T - A652DC2 - SEGRETERIA

Prot. 0002009/U del 15/05/2025 12:08

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic80900t@istruzione.it
mailto:saic80900t@pec.istruzione.it
http://www.scuolacamerota.edu.it/


 

 

 

  

 

 
  

Via Ex Convento dei Cappuccini, s.n.c. – 84040 Camerota (Salerno) 
Uffici direttivi e amministrativi: Via Sulmona, Marina di Camerota 

Distretto 62 – Autonomia 170  – C. M.: SAIC80900T – C. F.: 84001860653 – Codice univoco: UFT7AE 

Tel.: +39 0974 35 15 02 – Peo: saic80900t@istruzione.it – Pec: saic80900t@pec.istruzione.it – Url: 

www.scuolacamerota.edu.it 
relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal dall’Art. 32 
comma 14) del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto 
previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 
VISTO l’art. 15 – Responsabile unico del progetto (RUP) negli appalti e nelle concessioni - del D.Lgs. 

36/2023; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento (RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni»; 
VISTA la nota 0057235 del 15/04/2025 di formale autorizzazione del progetto presentato da questa 

istituzione il 19/02/2025,codice candidatura 9507, con codice identificativo ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-

2025-175 , titolo “Mi prendo cura di TE Edizione2” per l’importo di euro 68.740,00 

VISTO IL Piano Triennale dell’offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO. CC. competenti 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n.9 del 30/01/2025  

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. n.2008/IV.2 del 15/05/2025. 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi Strutturali 

Europei 2021-2027 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento per la realizzazione degli interventi, a 

valere del PON “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Agenda SUD seconda annualità, di cui alla nota prot. n. 9507 del 22/01/2025 

- Autorizzazione progetto finalizzato a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica 

fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno. Codice identificativo 

Progetto FSEPN-CA-2025-175. Agenda Sud dal titolo: “MI PRENDO CURA DI TE EDIZIONE2” 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-175 importo autorizzato € 68.740,00. 

La nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall’articolo 15 

del D. Lgs. 36/2023. L’incarico avrà durata dall’inizio del progetto al termine delle operazioni del 

progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività gestionali 

relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l’adozione del provvedimento 

finale. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto-sezione “Amministrazione trasparente” e all’albo pretorio on line.             

 
                                               

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            Prof.ssa Maria Grazia Mele 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005,  

ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMEROTA - C.F. 84001860653 C.M. SAIC80900T - A652DC2 - SEGRETERIA

Prot. 0002009/U del 15/05/2025 12:08

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic80900t@istruzione.it
mailto:saic80900t@pec.istruzione.it
http://www.scuolacamerota.edu.it/

